ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-KSTT      Bình Định, ngày       tháng      năm 2024
V/v triển khai Công điện số 131/CĐ-

TTg ngày 11/12/2024 của Thủ tướng
Chính phủ về cắt giảm đơn giản hóa

thủ tục hành chính

Kính gửi:

 - Các cơ quan thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh;
 - Các cơ quan Trung ương trên địa bàn tỉnh;
 - Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố.

 Thực hiện Công điện số 131/CĐ-TTg ngày 11 tháng 12 năm 2024 của
Thủ tướng Chính phủ về việc cắt giảm đơn giản hóa thủ tục hành chính giảm
phiền hà chi phí tuân thủ cho người dân, doanh nghiệp ngay từ khâu xây dựng
văn bản quy phạm pháp luật; Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

 1. Các cơ quan, đơn vị, địa phương theo chức năng, nhiệm vụ được giao,

nghiên cứu Công điện số 131/CĐ-TTg (gửi kèm theo Công văn này), rà soát,

triển khai thực hiện các nội dung công việc có liên quan thuộc phạm vi, thẩm
quyền theo chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại Công điện nêu trên; tham mưu,
đề xuất Ủy ban nhân dân tỉnh đối với các vấn đề vượt thẩm quyền.

2. Giao Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh chủ trì, phối hợp với các cơ
quan có liên quan, nghiên cứu, cụ thể hóa các nội dung công việc cần triển khai
thực hiện liên quan đến việc cắt giảm, đơn giản hóa thủ tục hành chính (kể cả
thủ tục hành chính nội bộ), tham mưu, đề xuất Ủy ban nhân dân tỉnh đưa vào
nhiệm vụ cải cách thủ tục hành chính trọng tâm năm 2025 để tổ chức thực hiện.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương có liên quan phối hợp, triển
khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Bưu điện tỉnh;
- LĐVP UBND tỉnh;

- Tổ CCHC của VP UBND tỉnh;
- TT PVHCC, THCB;

- UBND các xã, phường, thị trấn;
- Lưu: VT, KSTT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lâm Hải Giang

10210 18 12